即增资9,718万元，其中南方万年青出资7,774.4万元，国兴集团出资1,943.6万元。

⑫董事会同意锦溪塑料按照同比例原则，以现金方式减少注册资本。锦溪塑料由4,000

万元注册资本将减少到2,600万元，减资后，公司出资额为1,511.12万元，占公司股权的

58.12%；占春华出资为1,088.88万元，占股权比例的41.88%。

 2、2013年11月28日，江西赣州万年青商砼有限公司在赣州市章贡区工商局办理了公司

名称变更登记，变更后的公司名称为：江西赣州万年青新型建材有限公司，法定代表人：方

真，注册资本：陆仟万圆整，经营范围：水泥制品、水泥纤维板、纤维增强硅酸钙板、防火

板生产和销售；煤矸石、页岩多孔砖、装饰砖、建筑材料生产、销售；制砖技术开发、转让、

服务等。

江西万年青水泥股份有限公司 2013 年度报告全文

40

 3、报告期，因刘明寿先生退休的原因，江西南方万年青水泥有限公司董事会改选江尚

文先生为董事长，按照公司章程的约定，公司董事长为公司法定代表人，2014年1月23日，在

南昌市工商行政管理局进行法定代表人的变更。

九、公司发行公司债券的情况

2012年公司发行的公司债券募集资金余额存续到本报告期使用，相关情况详见本报告的

“近三年历次证券发行情况和募集资金使用情况”。

2013年10月18日，公司完成了第一期债券2013年的付息工作。

本报告期，公司没有实施公司债券发行工作。

十、期后事项

1、2014年2月28日，公司常务副总经理李和返先生退休，辞去公司常务副总经理职务。

2、因刘明寿先生、李和返先生退休原因，子公司南方万年青增补方真先生、陈文胜先生

为南方万年青董事；聘任方真先生、陈文胜先生为南方万年青副总经理。

3、2014年2月14日，董事会同意公司：⑪与御天湖商贸共同合资合作，成立江西锦溪建

材有限公司来实施公司在赣东北地区的产业链延伸项目，注册资本：2,000万元，地址：乐平

市临港镇下石村，主营：烧结页岩、煤矸石砖的生产、销售。公司占股51%，御天湖商贸占股

49%。

⑫公司独资成立万年县万年青新型建材有限公司，法定代表人：周帆，注册资本1,000

万元，地址：万年县凤巢工业园，主营：生产烧结多孔砖、空心砖等。

4、2014年3月19日，董事会同意公司：⑪收购王美跃、翁力为分别持有的余干县商砼建

材有限公司92%、8%的股权。⑫:收购子公司南昌万年青水泥有限责任公司持有的南昌商砼70%

股权。

江西万年青水泥股份有限公司 2013 年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 13,018,961 3.18%   -13,000,000 -13,000,000 18,961 0.01%

2、国有法人持股 10,000,000 2.45%   -10,000,000 -10,000,000

3、其他内资持股 3,018,961 0.74%   -3,000,000 -3,000,000 18,961 0.01%

其中：境内法人持股 3,000,000 0.73%   -3,000,000 -3,000,000

 境内自然人持股 18,961 0.01%   18,961 0.01%

二、无限售条件股份 395,890,618 96.81%   13,000,000 13,000,000 408,890,618 99.99%

1、人民币普通股 395,890,618 96.81%   13,000,000 13,000,000 408,890,618 99.99%

三、股份总数 408,909,579 100%   0 0 408,909,579 100%

股份变动的原因：

经中国证监会证监许可[2012]590号文核准，江西水泥向中国建材股份有限公司、泰达宏

利基金管理有限公司非公开发行人民币普通股（A股）股票合计13,000,000股，占公司总股本

的3.18%。根据《上市公司证券发行管理办法》等有关规定，本次非公开发行股票锁定期限12

个月。报告期，公司受股东委托，向交易所和登记结算公司办理了解除限售申请，限售股于

2013年11月19日，获得解除限售上市流通。

股份变动批准情况：报告期，公司受股东委托向交易所和登记结算公司申请办理了解除

限售，2013年11月15日，公司得到登记公司《股份变更登记确认书》（业务单号：02000003465），

并于同月的16日，披露解除限售提示性公告。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

非公开发行 A 股 2012 年 11 月 02 日 10.3 13,000,000 2012 年 11 月 15 日 13,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

江西万年青水泥股份有限公司 2013 年度报告全文

42

公司债券 2012 年 10 月 22 日 7.05 500,000,000 2012 年 11 月 20 日 500,000,000